
 

UCHWAŁA NR 337/21 

 

ZARZĄDU WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU  

OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ  

W KIELCACH  

 

z dnia 2 września 2021 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały Nr 61/15 z dnia 26 października 2015 r. w sprawie określenia 

warunków dofinansowania i rozliczania zadań realizowanych przez państwowe 

jednostki budżetowe w ramach środków przekazywanych za pośrednictwem rezerwy 

celowej budżetu państwa  

 

 

Na podstawie art. 400k ust. 1 pkt 3 i 4, 410c oraz 400q  ust. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.), § 11 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2010 r. w sprawie gospodarki finansowej 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i wojewódzkich funduszy 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej (Dz. U. Nr 226, poz. 1479 z późn. zm.) - uchwala się, 

co następuje: 

 

 § 1. „Szczegółowe warunki otrzymania pomocy finansowej w formie przekazania środków 

finansowych za pośrednictwem rezerwy celowej budżetu państwa”, stanowiące załącznik nr 1 do 

uchwały Nr 61/15 z dnia 26 października 2015 r. w sprawie określenia warunków dofinansowania 

i rozliczania zadań realizowanych przez państwowe jednostki budżetowe w ramach środków 

przekazywanych za pośrednictwem rezerwy celowej budżetu państwa (ze zm.) otrzymują 

brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 

2022 r. 

 

 

                                                                                            Prezes Zarządu 

 

                                                                                          Ryszard Gliwiński 

  



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 337/21 Zarządu WFOŚiGW w Kielcach 

z dnia 2 września 2021 r. 

 

W celu stworzenia możliwości dofinansowania przedsięwzięć proekologicznych 

realizowanych przez państwowe jednostki budżetowe, zgłoszonych w złożonych wnioskach 

określa się szczegółowe warunki otrzymania pomocy finansowej w formie przekazania środków 

finansowych za pośrednictwem rezerwy celowej budżetu państwa. 

 



Załącznik nr 1. Szczegółowe warunkami otrzymania pomocy finansowej Załącznik do uchwały Zarządu  

Nr 337/21 z dnia 21 czerwca 2021 r.   

Dziedzina: RACJONALNE GOSPODAROWANIE ODPADAMI I OCHRONA POWIERZCHNI ZIEMI

Lp. Priorytety z Listy Typy zadań Kto może uzyskać dofinansowanie Formy dofinansowania Procent dofinasowania

1

B.II.3. Wspieranie Krajowego Systemu 

Ratowniczo – Gaśniczego w zakresie ochrony 

środowiska na potrzeby ratownictwa 

chemicznego i ekologicznego.

Wspieranie Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego w zakresie ochrony 

środowiska na potrzeby ratownictwa chemicznego i ekologicznego.

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży 

Pożarnej
przekazanie środków finansowych

 do 50% kosztów 

kwalifikowanych



Załącznik nr 1. Szczegółowe warunkami otrzymania pomocy finansowej Załącznik do uchwały Zarządu  

Nr 337/21 z dnia 21czerwca 2021 r.   

Dziedzina: OCHRONA RÓŻNORODNOŚCI BIOLOGICZNEJ I FUNKCJI EKOSYSTEMÓW

Lp. Priorytety z Listy Typy zadań Kto może uzyskać dofinansowanie Formy dofinansowania Procent dofinasowania

1 A. Priorytet Główny
Zadania z zakresu ochrony różnorodności biologicznej i funkcji ekosystemów ze 

środków Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych
państwowe jednostki budżetowe przekazanie środków finansowych 

do 10% różnicy pomiędzy 

planowanymi kosztami 

kwalifikowanymi zadania 

zgodnie z Programem 

Operacyjnym a wartością 

uzyskanego dofinansowania ze 

środków zagranicznych

1. Sporządzenie inwentaryzacji obszarów cennych przyrodniczo oraz planów 

ochrony/ planów zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody i obszarów Natura 

2000.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska przekazanie środków finansowych 
do 90 % kosztów 

kwalifikowanych

2. Przedsięwzięcia wynikające z ustawy o ochronie przyrody. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska przekazanie środków finansowych 

do 40% kosztów 

kwalifikowanych - w przypadku 

zadań inwestycyjnych,

do 80 % kosztów 

kwalifikowanych - w przypadku 

zadań nieinwestycyjnych

3. Budowa, remont, odbudowa ptasich gniazd, budek, skrzynek dla ptaków oraz 

zakup/wykonanie hoteli dla owadów.
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska przekazanie środków finansowych 

do 80 % kosztów 

kwalifikowanych

4. Renaturyzacja dolin rzecznych cennych przyrodniczo. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska przekazanie środków finansowych 
do 40 % kosztów 

kwalifikowanych

3

B.IV.1.3. Przedsięwzięcia z zakresu ochrony 

przyrody, realizowane na terenach zieleni 

dostępnych publicznie

Urządzanie, zachowywanie i odnawianie terenów zieleni, w tym ochrona starych 

drzew. Zadrzewienia, sadzenie drzew i krzewów miododajnych oraz o dużej 

efektywności akumulacji pyłów.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska przekazanie środków finansowych 
do 40 % kosztów 

kwalifikowanych

2
B.IV.1.1 Przedsięwzięcia związane z ochroną 

przyrody



Załącznik nr 1. Szczegółowe warunkami otrzymania pomocy finansowej Załącznik do uchwały Zarządu  

Nr 337/21 z dnia 2 czerwca 2021 r.   

Dziedzina: INNE DZIAŁANIA OCHRONY ŚRODOWISKA - EDUKACJA EKOLOGICZNA

Lp. Priorytety z Listy Typy zadań Kto może uzyskać dofinansowanie Formy dofinansowania Procent dofinasowania

1. Szkolenia, konferencje, seminaria skierowane do dorosłych, warsztaty dla dzieci 

i młodzieży.

 Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, 

Wojewoda świętokrzyski
przekazanie środków finansowych

do 90 % kosztów 

kwalifikowanych

2. Warsztaty, wyjazdy edukacyjne dla dzieci i młodzieży.
 Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, 

Wojewoda świętokrzyski
przekazanie środków finansowych

do 80 % kosztów 

kwalifikowanych

2

B.V.1.2. Aktywizacja społeczeństwa dla 

zrównoważonego rozwoju, kształtowanie 

postaw proekologicznych i upowszechnianie 

idei zrównoważonego rozwoju

Programy edukacyjne, konkursy, materiały drukowane i multimedialne, kampanie 

informacyjno-edukacyjne, inne projekty edukacyjne. Kampanie informacyjno-

edukacyjne prowadzone z wykorzystaniem środków masowego przekazu - 

telewizji, radia i prasy.

 Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, 

Wojewoda Świętokrzyski, Wojewódzki Inspektorat 

Ochrony Środowiska

przekazanie środków finansowych

do 80 % kosztów 

kwalifikowanych;  kampanie 

informacyjno - edukacyjne 

prowadzone z wykorzystaniem 

środków masowego przekazu: 

koszty produkcji programów i 

spotów - do 50 % k.kw; koszty 

emisji programów i spotów - do 

50 % k.kw.; wydruk/emisja 

artykułów prasowych - do 50 % 

k.kw.                                                                      

Film: produkcja i emisja, czas 

trwania - minimum 15 minut, 

tłoczenie/ powielanie kopii filmu 

na nośnikach elektronicznych - 

do 70 % k.kw.          

 Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, 

Wojewoda świętokrzyski
przekazanie środków finansowych

do 50 % kosztów 

kwalifikowanych

1

B.V.1.3. Rozwój infrastruktury służącej 

edukacji ekologicznej. 

B.V.1.1. Propagowanie i wymiana wiedzy w 

obszarze różnorodności biologicznej, ochrony 

środowiska i efektywnego wykorzystania jego 

zasobów oraz zrównoważonego rozwoju, ze 

szczególnym uwzględnieniem ochrony 

powietrza i klimatu. 

3

Budowa, rozbudowa, modernizacja infrastruktury terenowej służącej edukacji 

ekologicznej przy bazach edukacji ekologicznej/poza bazami edukacji 

ekologicznej pod warunkiem, że ww. infrastruktura będzie służyć edukacji 

ekologicznej przez okres co najmniej 3 lat.



Załącznik nr 1. Szczegółowe warunkami otrzymania pomocy finansowej Załącznik do uchwały Zarządu  

Nr 337/21 z dnia 2 września 2021 r.   

Dziedzina: OCHRONA ATMOSFERY ORAZ OCHRONA PRZED HAŁASEM

Lp. Priorytety z Listy Typy zadań Kto może uzyskać dofinansowanie Formy dofinansowania Procent dofinasowania

Realizacja zadań ujętych w programach ochrony powietrza  (w tym np..: zakup i 

montaż instalacji OZE, termomodernizacja, wymiana źródeł ciepła, wymiana 

oświetlenia wewnętrznego, ulicznego).

państwowe jednostki budżetowe przekazanie środków finansowych

do 40% kosztów 

kwalifikowanych  - w przypadku 

zadań inwestycyjnych,                                                              

do 80 % kosztów 

kwalifikowanych - w przypadku 

zadań nieinwestycyjnych 

Realizacja zadań ujętych w PONE (w tym np..: zakup i montaż instalacji OZE, 

termomodernizacja, wymiana źródeł ciepła, wymiana oświetlenia wewnętrznego, 

ulicznego).

państwowe jednostki budżetowe przekazanie środków finansowych

do 40% kosztów 

kwalifikowanych  - w przypadku 

zadań inwestycyjnych,                                                              

do 80 % kosztów 

kwalifikowanych - w przypadku 

zadań nieinwestycyjnych 

3

B.III.1.3. Przedsięwzięcia dotyczące  ograniczenia 

emisji zanieczyszczeń do powietrza, w tym ramach 

dedykowanych programów. 

Zakup pojazdów elektrycznych, urządzeń do ładowania pojazdów elektrycznych 

(budowa, zakup i montaż stacji do ładowania pojazdów elektrycznych)
państwowe jednostki budżetowe przekazanie środków finansowych

do 40% kosztów 

kwalifikowanych  - w przypadku 

zadań inwestycyjnych,                                                              

do 80 % kosztów 

kwalifikowanych - w przypadku 

zadań nieinwestycyjnych 

państwowe jednostki budżetowe przekazanie środków finansowych

do 40% kosztów 

kwalifikowanych  - w przypadku 

zadań inwestycyjnych,                                                              

do 80 % kosztów 

kwalifikowanych - w przypadku 

zadań nieinwestycyjnych 

B.III.1.1. Opracowanie Programów ochrony 

powietrza dla stref, dla których zachodzi taka 

konieczność, wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko oraz realizacja zadań ujętych w tych 

programach.

1

2

B.III.1.2. Opracowanie  planów gospodarki 

niskoemisyjnej / planów działań na rzecz 

zrównoważonej energii oraz realizacja zadań 

ujętych w tych programach. 

Realizacja zadań ujętych w planach gospodarki niskoemisyjnej i planach działań na 

rzecz zrównoważonej energii (w tym np..: zakup i montaż instalacji OZE, 

termomodernizacja, wymiana źródeł ciepła, wymiana oświetlenia wewnętrznego, 

ulicznego).



Załącznik nr 1. Szczegółowe warunkami otrzymania pomocy finansowej Załącznik do uchwały Zarządu  

Nr 337/21 z dnia 2 września 2021  r.   

Dziedzina: OCHRONA I ZRÓWNOWAŻONE GOSPODAROWANIE ZASOBAMI WODNYMI

Lp. Priorytety z Listy Typy zadań Kto może uzyskać dofinansowanie Formy dofinansowania Procent dofinasowania

1. Zakup urządzeń/ sprzętu służących do badania jakości wody
Państwowe jednostki budżetowe wykonujące 

zadania związane z badaniem jakości wody
przekazanie środków finansowych

do 40 % kosztów 

kwalifikowanych - w przypadku 

zadań inwestycyjnych

do 80 % kosztów 

kwalifikowanych - w przypadku 

zadań nieinwestycyjnych

1

B.I.3. Przedsięwzięcia mające na celu 

zapewnienie mieszkańcom dostępu do wody o 

jakości odpowiadającej normom wody do picia.



Załącznik nr 1. Szczegółowe warunkami otrzymania pomocy finansowej Załącznik do uchwały Zarządu  

Nr 337/21 z dnia 2 września 2021  r.   

Dziedzina: INNE DZIAŁANIA OCHRONY ŚRODOWISKA - PRZEDSIĘWZIECIA MIĘDZYDZIEDZINOWE I INNE

Lp. Priorytety z Listy Typy zadań Kto może uzyskać dofinansowanie Formy dofinansowania Procent dofinasowania

1

B.V.2.2. Realizacja zadań wynikających z 

Programu państwowego monitoringu 

środowiska.

Realizacja zadań wynikających z Programu państwowego monitoringu 

środowiska
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska przekazanie środków finansowych

do 80 % kosztów 

kwalifikowanych

3

B.V.2.13 Ograniczenie ryzyka negatywnego 

wpływu przedsięwzięć na środowisko poprzez 

poprawę warunków związanych z wydawaniem 

decyzji, opinii i uzgodnień środowiskowych.

Doposażenie  stanowisk pracy w sprzęt komputerowy z peryferiami i 

oprogramowaniem
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska przekazanie środków finansowych

do 80% kosztów 

kwalifikowanych

4

B.V.2.14. Wykonanie badań zanieczyszczenia 

powierzchni ziemi i opracowanie projektu planu 

remediacji w związku z realizacją zadań 

dotyczących szkód w środowisku.

Wykonanie badań zanieczyszczenia powierzchni ziemi i opracowanie projektu 

planu remediacji w związku z realizacją zadań dotyczących szkód w środowisku.
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska przekazanie środków finansowych

do 80% kosztów 

kwalifikowanych

do 80% kosztów 

kwalifikowanych

B.V.2.9. Specjalistyczne wyposażenie 

pojazdów, służących wykonywaniu działań na 

rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

z wyłączeniem wspierania Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego. 

Specjalistyczne wyposażenie pojazdów, służących wykonywaniu działań na rzecz 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, z wyłączeniem wspierania Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

2 państwowe jednostki budżetowe przekazanie środków finansowych


